

NYHEDSBREV

fra

Hospice Støtteforening i Århus

april 2007

Ordinær Generalforsamling

holdes i sognegården ved Møllevangskirken
mandag den 21. maj 2007 klokken ca. 20.30
efter offentligt møde, som begynder klokken 19.00

Dagsorden til generalforsamling:

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Formandens beretning til godkendelse
4. Regnskabsaflæggelse til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Budget
7. Fastlæggelse af kontingent for 2008
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer (Karla Gosvig, Karen Margrethe Sørensen og Rosa Poulsen er på valg)
9. Valg af 2 suppleanter (Vini Madsen og Grethe Gylling er på valg)
10. Valg af revisor
11. Evt.

Offentligt hospicemøde holdes mandag den 21 maj 2007 klokken 19.00 i sognegården ved Møllevangskirken

Niels Chr. Hvidt, Syddansk Universitet

holder foredrag med titlen:

TRO OG HELBRED

I Hospice Støtteforening har vi valgt at tage emnet op, fordi der i de senere år har været en klar tendens til, at også den klassiske medicin interesserer sig for troens betydning for helbredet. Det har ført til interessante forsøg, f.eks. om bønnens indvirkning på patientens helbredsforløb.

I Danmark har aftenens foredragsholder Niels Christian Hvidt været en af frontfigurerne.

Niels Christian Hvidt er født i 1969. Han er cand.theol. fra Københavns Universitet i 1997. Han er theol.dr. fra Gregoriana Universitetet i Rom i 2001. I 2002 fik han tildelt et forskningslegat fra medicinalfirmaet H. Lundbeck samt støtte fra Kræftens bekæmpelse m.h.p. at undersøge forholdet mellem tro og helbred med særligt focus på forskellige former for tro på Guds handlen. I forbindelse hermed var han i nogle år gæsteforsker på Duke University i USA. Han er nu ansat på Syddansk Universitet ved Forskningsenheden: Helbred, Menneske og Samfund.

Niels Christian Hvidt har skrevet bogen: "Mirakler – Møder mellem Himmel og Jord". Desuden har han været medredaktør på antologien: "Kan tro flytte bjerge?"

Efter foredraget er Niels Christian Hvidt indstillet på at besvare spørgsmål.

Hospice Søholm har en gruppe af frivillige, der efter en aftalt plan, kommer og ”giver en hjælpende hånd”.

Minna Gaarskjær er én af de frivillige, der kommer på Søholm. Hun skriver følgende om:

Tanker fra en frivillig.....

Én af mine første tanker omkring ordet hospice var: Det er et sted, hvor man lever døende. – Men jeg fandt hurtigt ud af, på grund af ånden og de professionelle dygtige og menneskelige omsorg, at det mere er et sted, hvor man dør levende.

Men man behøver ikke være professionel for at gøre det godt. Man skal ”bare” have viljen til at være, bære og have hjertet med.

Det er mit motto som frivillig på Hospice Søholm.

Jeg er som frivillig til rådighed for patienter, personale og pårørende. Et arbejde, der stiller krav til mig i nærværet og samværet. At være der for den enkelte betyder også at udvise respekt og indlevelse i alle de forskelligartede situationer, som du med tiden oplever på et hospice.

Som frivillig er jeg først og fremmest service- og omsorgsperson. Det passer mig utrolig godt. Det kan man nemlig være på mange måder.

Tænk, hvad der ligger i ordet: **Service- og omsorgsperson**.

Jeg er værtinde ved måltidet – den faste person ved bordet. Det er så livgivende, når den enkelte patient har kræfter til at være med i samværet omkring et måltid.

Tænk, jeg kan endda se frem til at skulle vaske op, for når jeg gør det, frigiver det tid for de professionelle, som har så rigeligt at se til.

Apropos **tid**. – En dag stødte jeg på det smukke citat om: at **tid** er det smukkeste, man kan give til et andet menneske.

Ja. Tag dig tid. – Giv dig tid. Så kan du måske bedre lytte dig ind til det ordløse sprog. Lytte til de ord, der aldrig blev sagt.

Tid er dybden og intensiteten, nærværet, om det så kun er 10 intense minutter.

Som frivillig på et hospice får man den enkelte patients situation og livsvilkår tæt ind på livet.. Det gør indtryk og vil uvægerligt sætte ens eget liv i perspektiv. Det har det i alle tilfælde gjort for mig.

Mange situationer, som jeg før opfattede som problemer af større eller mindre karakter, er blevet vendt til opgaver, jeg nu forsøger at løse på en ordentlig og respektfuld måde for alle, som måtte være involverede.

Det er en gave for mig at være frivillig på Hospice Søholm. En gave at få den indsigt i livets cyklus på godt og ondt - i liv og død. For prisen for livet er jo døden. Den vej skal vi alle – vi ved bare ikke hvornår.

Så derfor: Lev dit liv fuldt og helt og ikke stykkevist og delt.

Bestyrelse og suppleanter for Hospice Støtteforening i Århus

Formand	Karla Gosvig, Stadevej 6, 8220 Brabrand, telefon 8626 2113
Næstformand	Marie Andreasson, Vestervang 21, 2. th., 8000 Århus C
Kasserer	Karen Margrethe Sørensen, Ormslevvej 432, 8260 Viby J.
Besty.medlem	Emmy Haahr Jensen, Ny Moesgårdsvej 23, 8270 Højbjerg
Sekretær	Rosa Poulsen, Adelvej 42, 8240 Risskov
Suppleant	Vini Madsen, Borum Byevej 4, Borum, 8471 Sabro
Suppleant	Grethe Gylling, Skovgårdsvænget 616, 8310 Tranbjerg